
1 
 

Protokół nr 26/16 
z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 26 października 2016 r. 

 
Ad 1) 
Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 
Zdzisław Kowalczyk, który powitał członków Komisji. 
 
Ad 2) 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Zdzisław Kowalczyk  
• Wiceprzewodniczący:    Ireneusz Lesiński 
• Członkowie:      Aleksander Dolczewski  

Krzysztof Deutsch  
 Zenon Norman 

        Damian Walczak 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Starosta Robert Marcinkowski, 
• Sekretarz Leszek Maliński, 
• Skarbnik Eleonora Gościniak, 
• Naczelnik Wydziału OS Marek Smektała, 
• Naczelnik Wydziału KD-DR Jerzy Ptak, 
• Przedstawiciel PCPR Natalia Hajnsz. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
 
Ad 3) 
Przewodniczący Zdzisław Kowalczyk przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty – 6 głosów „za”.  
 
Ad 4) 
Protokół Nr 25/16 z dnia 19 września 2016 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów 
„za”. 
 
Ad 5 a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Wielkopolskiemu.  
Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 
Smektała. 
Poinformował, że Zarząd Powiatu przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Województwu Wielkopolskiemu na realizację projektu „Wyposażenie środowisk 
informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia 
informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz 
stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa” 
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w ramach WRPO na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 2. Społeczeństwo Informacyjne, 
Działanie 2.1. Rozwój elektronicznych usług publicznych. 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego w dniu 12 października br. wystąpił z wnioskiem o 
zabezpieczenie w budżecie powiatu na rok 2017 i Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 
2017 i lata następne łącznej kwoty w wysokości 330 883,00 zł. 
Niniejsza uchwała stanowi potwierdzenie zagwarantowania środków finansowych jako część 
wkładu własnego powiatu gostyńskiego do Projektu. 
Naczelnik dodał, że przedmiotowy Projekt jest niezwykle istotny dla podmiotów leczniczych 
ze względu na możliwość ich wyposażenia w infrastrukturę do prowadzenia Elektronicznej 
Dokumentacji Medycznej ze środków finansowych WRPO na lata 2014-2020. 
Naczelnik poinformował, że projekt będzie realizowany w trybie pozakonkursowym. 
Wcześniej już trwały prace przygotowawcze związane z urealnieniem kosztów. W konkursie 
tym zostały zabezpieczone środki w kwocie 79.800.000,00 zł na realizację dwóch ważnych 
aktów prawnych. Pierwszy z nich, to system informacji medycznej, który obejmuje całą 
Polskę i stanowi platformę bazową zbierającą dane o szpitalach w podmiotach leczniczych  
na terenie całej Polski. Drugi akt prawny mówi o warunkach prawnych  wprowadzenia 
dokumentacji elektronicznej. Na podstawie prac przygotowawczych została dokonana 
inwentaryzacja potrzeb szpitali na terenie Województwa Wielkopolskiego, które Marszałek 
zaprosił do współpracy. Po inwentaryzacji zostały określone kwoty finansowe, które są 
wkładem własnym każdej jednostki samorządu terytorialnego lub organu prowadzącego 
dany szpital.  Wkład własny w stosunku do projektu wynosi 15%, ponieważ 85% kosztów 
kwalifikowanych pokrywa samorząd Województwa Wielkopolskiego. Na dzień dzisiejszy 
wygląda to w ten sposób, że około 34 podmiotów weszło w ten tryb doposażenia szpitali w 
narzędzie informatyczne umożliwiające doposażenie elektronicznej dokumentacji medycznej, 
ponieważ w ramach obowiązujących przepisów jest to obowiązkowe. W związku z tym 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego wystąpił do Powiatu Gostyńskiego z prośbą o 
zarezerwowanie w latach 2017 – 2018 środków finansowych w wysokości 330 883,00 zł jako 
zabezpieczenie wkładu własnego do realizacji projektu.  
Członek Komisji Damian Walczak zapytał co z podatkiem VAT, jeżeli chodzi o ten projekt.  
Naczelnik odpowiedział, że dopiero został ogłoszony konkurs. Dodał, że na pytanie może 
odpowiedzieć później po zapoznaniu się ze szczegółowymi zapisami dotyczącymi konkursu. 
Radny Aleksander Dolczewski zapytał, czy całość zadania to kwota 330 883,00 zł.  
Naczelnik odpowiedział, że nie. Wyjaśnił, że kwota 330 883,00 zł stanowi 15% wkładu 
własnego. Dodał, że jeżeli 34 podmioty przystąpią do projektu, to otrzymamy na szpital około 
2 mln zł.  
 
Projekt uchwały w sprawie Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Wielkopolskiemu Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”, 1 wstrzymujący.  
 
Ad 5b)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy najmu. 
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński.  
Wyjaśnił, że Spółdzielnia Socjalna ECOSS z siedzibą w Krobi wydzierżawia od Powiatu 
Gostyńskiego zabudowaną nieruchomość składającą się z działek nr 944/2 i 25/2 o łącznej 
powierzchni 0,3390 ha położoną w Krobi przy ul. Powstańców Wlkp. 94A. 

 



3 
 

Poprzednia umowa dzierżawy zawarta została na okres od dnia 01 września 2013 r. do 31 
sierpnia 2016 r. 
Art. 37 ustawy o gospodarce nieruchomościami wprowadza ogólną zasadę sprzedawania i 
oddawania w użytkowanie wieczyste nieruchomości stanowiących własność Powiatu i 
stanowi, że: „Zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy 
niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. 
Wojewoda albo odpowiednio rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów”. 
Radny Aleksander Dolczewski zapytał o wysokość dzierżawy. 
Sekretarz odpowiedział, że wynosi ona 100 zł.   
 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego zawarcia umowy najmu została zaopiniowana pozytywnie w wyniku 
głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 5 d) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia na 2017 r. 
wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości 
kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu.  
Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak.  
Poinformował, że kompetencja Rady Powiatu do ustalenia przedmiotowych opłat wynika z 
dyspozycji art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. z 
2012 r. poz. 1137 ze zm.). Z powyższego zapisu wynika, że Rada Powiatu, biorąc pod 
uwagę konieczność sprawnej realizacji nałożonych na powiat zadań usuwania pojazdów z 
dróg w wyznaczonych przypadkach, oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na 
obszarze danego powiatu, ustala w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie i 
parkowanie pojazdów oraz wysokość kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji 
dyspozycji usunięcia pojazdu. Wysokość stawki nie może być wyższa niż maksymalna 
stawka opłat za usunięcie pojazdu ustalona przez ministra właściwego do spraw finansów. 
Zgodnie z art. 130a ust. 6b i 6c ustawy Prawo o ruchu drogowym maksymalne stawki opłat 
za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg obowiązujące w danym roku 
kalendarzowym ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy. W dniu 28 lipca 
2016 r. Minister Finansów wydał obwieszczenie w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 
2017 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym (M.P. poz. 778). Dotychczas obowiązujące stawki za usunięcie i 
przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi są wyższe od ogłoszonych przez Ministra 
Finansów na rok 2017. Stąd konieczność podjęcia nowej uchwały w tej sprawie. 
Przedstawione przez Naczelnika Jerzego Ptaka stawki stanowią załącznik do protokołu.  
Naczelnik poinformował, że z projektem uchwały związane są określone skutki finansowe. 
Dodał, że często trafiamy na pojazdy, które mają wartości złomowe (1.000 – 2.000 zł). 
Wyjaśnił, że często ich właścicielami są osoby, które nie wywiązują się z różnych innych 
roszczeń np. alimenty. Procedury są takie, że jeżeli po trzech miesiącach właściciel nie 
odbierze pojazdu zostaje rozpoczęta procedura przejęcia pojazdów na rzecz Powiatu. W 
chwili obecnej jesteśmy właścicielami 3 pojazdów i trzeba się zastanowić, czy pojazdy te 
zostaną złomowane, czy sprzedane. Jeżeli chodzi o skutki finansowe w tym roku, to do dnia 
wczorajszego wpłynęły środki finansowe w wysokości 10.000 zł za odebrane przez 
właścicieli samochody. Powiat natomiast w tym roku z tego tytułu poniósł koszty w wysokości 
66.400,00 zł.  
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Radny Damian Walczak zapytał, ile pojazdów nie zostało odebranych przez właścicieli. 
Naczelnik odpowiedział, że Powiat stał się już właścicielem 3 pojazdów i 3  czekają na 
postępowanie sądowe. Wyjaśnił, że w roku bieżącym zdarzyło się 17 przypadków holowania 
pojazdów a w zeszłym roku było ich prawie 40.  
Radny Zenon Norman zapytał, czy zdarzyła się sytuacja, że ktoś zgłosił się po pojazd, który 
stał się już własnością Powiatu.  
Naczelnik odpowiedział, że nie.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na 2017 r. wysokości opłat za 
usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów 
powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku glosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 5d) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XV/103/16 
Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 
kwot na poszczególne zadania w 2016 r.  
Projekt uchwały przedstawiła Pani Natalia Hajnsz z Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie.  
Poinformowała, że art. 35a ust. 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych obliguje Radę Powiatu do określenia zadań i 
uchwalenia podziału środków przeznaczonych na rehabilitację społeczną i zawodową osób 
niepełnosprawnych. Na realizację zadań w roku bieżącym Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przeznaczył kwotę 1 236 743 zł.  
Zmiany dokonane w załączniku nr 1 do Uchwały wynikają z ilości złożonych wniosków oraz 
rezygnacji niektórych wnioskodawców z dofinansowania oraz rozeznania potrzeb osób 
niepełnosprawnych na terenie powiatu gostyńskiego. Umniejszenie kwoty w zadaniach na 
rehabilitację zawodową zgodnie z załącznikiem nr 2 wynika z niewykorzystania środków 
finansowych na finansowanie odbywania staży przez osoby niepełnosprawne. 
Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy w Gostyniu. 
Przewodniczący Komisji zadał pytanie dotyczące dofinansowania uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. Zapytał, czy kwota na ten 
cel jest taka sama jak w zeszłym roku.  
Pani Natalia Hajnsz odpowiedziała, że w marcu br. zaplanowana kwota na ten cel wynosiła 
80.000 zł. W tej chwili jest to kwota 79.909 zł.  
Radny Damian Walczak zapytał, czy wiadomo już, jak te kwoty będą się kształtować w 
przyszłym roku.  
Pani Natalia Hajnsz odpowiedziała, że jeszcze nie wiadomo. Wynika to z algorytmu, który 
jest obliczany na początku roku a informację w sprawie kwot PCPR otrzymuje na początku 
marca.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XV/103/16 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w 
ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 
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wysokości kwot na poszczególne zadania w 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie 
w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 5e) 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r. 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy: 

Zmiany w planie dochodów 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 840 zł z tytułu otrzymania środków z Polsko 

-Niemieckiej Współpracy Młodzieży – dz.801 rozdz.80120 § 2700. 
2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 4 250 zł z tytułu pozyskania środków od 

sponsorów na promocję powiatu – dz.750 rozdz.75075 § 0690 i § 0970. 
3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 100 000 zł w DPS w Zimnowodzie z tytułu 

większych wpływów z usług – dz.852 rozdz.85202 § 0830. 
4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 12 734 zł w DPS w Chwałkowie z tytułu 

wpływu środków za dowóz dzieci na zajęcia rewalidacyjne – dz.852 rozdz.85202 § 
0970. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 120 824 zł.   
Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3 840 zł w ZSO w Gostyniu na polsko – 
niemiecką wymianę młodzieży – dz.801 rozdz.80120 § 4300. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4 250 zł w Starostwie Powiatowym w Gostyniu 
na bieżące wydatki – dz.750 rozdz.75075 § 4210.  

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 34 703 zł w ZSS w Brzeziu na bieżące wydatki – 
dz.801. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 240 000 zł w DPS w Chwałkowie na czynsz 
najmu kompleksu pałacowo – parkowego – dz.852 rozdz.85202 § 4400. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 16 200 zł na bieżące zakupy i utrzymanie dróg – 
dz.600 rozdz.60014 § 4210 i § 4300. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 12 734 zł w DPS w Chwałkowie na bieżącą 
działalność – dz.852 rozdz.85202. 

7. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 140 000 zł z świadczeń społecznych z zakresu 
pieczy zastępczy – dz.852 rozdz.85204 § 3110. 

8. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 34 703 zł z realizacji zadania „Rozbudowa 
budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu” – dz.801 rozdz.80111 § 6050. 

9. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 16 200 zł z realizacji zadania „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 4803P od ronda w miejscowości Krobia do skrzyżowania z ul. 
Poniecką w Pudliszkach” – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

10. Przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami Starostwie Powiatowym  
w Gostyniu, DPS w Zimnowodzie, ZSO w Gostyniu. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 120 824 zł.   
 
Radny Lesiński zapytał, czy kwotę 240.000 zł na czynsz najmu w Chwałkowie trzeba 
przekazać do końca roku. 
Skarbnik odpowiedziała, że tak.  
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Radny Aleksander Dolczewski zadał pytanie dotyczące zmniejszenie planu wydatków o 
kwotę 34 703 zł z realizacji zadania „Rozbudowa budynku Zespołu Szkół Specjalnych w 
Brzeziu”. 
Skarbnik poinformowała, że kwota ta była zostawiona w budżecie na wypadek rozbudowy 
budynku szkoły.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 
r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku glosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 5 f) 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2016-2025 przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.   
Zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” 

− uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w 
budżecie powiatu na 2016 r.  

Zmian w załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” 
− zmniejsza się przedsięwzięcie pn. „Przebudowa ciągu drogowego do strefy 

przemysłowej m. Gostynia na odcinku dróg nr 4930 P Poraj – Czachorowo – Sikorzyn 
o długości 3,5 km” o kwotę 10 320 w roku 2016, 

− zmniejsza się przedsięwzięcie „Rozbudowa budynku Zespołu Szkół Specjalnych w 
Brzeziu” o kwotę 34 703 zł w roku 2016, 

− dodaje się przedsięwzięcie „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, 
powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne 
umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie 
sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa – 
pomoc finansowa” w kwocie 330 883 zł (rok 2017 – 248 162 zł, rok 2018 – 82 721 zł), 

− dodaje się przedsięwzięcie „Najem Zespołu pałacowo-parkowego w Chwałkowie na 
cele prowadzenia domu pomocy społecznej i środowiskowego domu samopomocy” 
na lata 2016-2025 w łącznej kwocie 2 400 000 zł - 240 000 zł, co roku. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Gostyńskiego na lata 2016-2025 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 6) 
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Starosta Robert Marcinkowski w celu 
przedstawienia informacji na temat rozliczeń z właścicielami zespołu pałacowo – parkowego 
w Chwałkowie. Poinformował, że Komisja zaakceptowała już projekt uchwały w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r., w której zostaną wprowadzone pewne 
zmiany. Wszystko wynika z rozliczenia z właścicielami Chwałkowa. Następnie Starosta 
poinformował, że wszyscy członkowie Komisji otrzymali materiał roboczy z informacją 
dotyczącą wyceny właścicieli, wyceny Powiatu oraz wartość wynegocjowaną (w załączeniu 
do protokołu). 
Starosta poinformował, że z końcem października br. kończy się umowa, która miała mieć 
charakter przejściowy do czasu wynegocjowania nowych warunków na bazie kolejnej umowy 
i wynegocjowaniu nowych warunków. Pierwsze rozwiązanie to 10 – letnia dzierżawa. Drugie 
rozwiązanie to kupno za 3 500,000,00 zł. Rzeczoznawca oszacował, że na dzisiaj majątek 
ten jest wart około 5 500 000,00 zł. Nasza wycena mówi, że jest to kwota 5 816 100,00 zł. 
Wartość wynegocjowana, która została ostatecznie zaproponowana to 3 500 000,00 zł. 
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Jeżeli chodzi o poniesione nakłady, to jest spór, ponieważ spadkobiercy zaproponowali 
kwotę 2 827 580,00 zł. Powiat natomiast wycenił je na kwotę 3 503 200,00 zł. Jeżeli chodzi o 
czynsz miesięczny, to przez właścicieli została wskazana kwota 46 281,00 zł. Wycena 
wykonana przez Powiat to 58 200,00 zł. Starosta podsumowując dodał, że ostatecznie kwota 
ta stanęła na 20 000,00 zł. Jak się jednak okazało, jest to wartość netto, czyli bez podatku 
VAT.  
Starosta kontynuując poinformował, że członkowie Komisji muszą być świadomi, że w sądzie 
toczą się dwa postępowania: 
1) z wniosku Powiatu Gostyńskiego o zawezwanie obecnych właścicieli zespołu pałacowo – 
parkowego w Chwałkowie do próby ugodowej o zwrot nakładów Powiatu na nieruchomość w 
kwocie 3 503 200 zł, 
2) z wniosku obecnych właścicieli zespołu pałacowo – parkowego w Chwałkowie o 
zawezwanie Powiatu do próby ugodowej o odszkodowanie za bezumowne korzystanie z 
nieruchomości za okres od 1.03.2006 r. do 14.04.2015 r. wraz z odsetkami 
skapitalizowanymi oraz za zwłokę w łącznej kwocie  5 900 000 zł.  
Starosta wyjaśnił, że jest zwolennikiem tego, aby doprowadzić do kompromisu i zakończyć 
ten spór sądowy. Jakie będą wyroki, to trudno powiedzieć. Na pewno będzie konieczna 
opinia biegłego. Jeżeli znajdziemy porozumienie, to ten aspekt powinien również zostać 
wzięty pod uwagę. Obecnie prowadzone są ustalenia z Wojewodą Wielkopolskim, który 
przesłał odpowiednie dokumenty do Kancelarii Premiera i istnieje szansa, że otrzymamy 2 
mln zł na wykup przedmiotowej nieruchomości. Trudno jednak powiedzieć, czy tak się stanie.  
Dodał, że wczoraj trwały trzy godziny rozmowy ze spadkobiercami i okazuje się, że trochę 
zmieniają front. Spadkobierców jest 3 i każdy z nich ma inne zdanie.  
Starosta poinformował, że jeśli otrzymamy środki finansowe z zewnątrz, to chcielibyśmy tę 
nieruchomość wykupić. Jeśli nie, to chcielibyśmy zawrzeć umowę długotrwałego najmu na 
10 lat. Zdaniem Starosty, da to spokój mieszkańcom oraz pracownikom DPS w Chwałkowie.  
Dodał, że jeżeli nastąpi sprzedaż, to roszczenia zostaną wycofane.  
Radny Deutsch zapytał, kiedy nastąpi rozstrzygnięcie.  
Starosta wyjaśnił, że wszystko zależy od spadkobierców. Dodał, że w tej chwili najbardziej 
realna jest 10-letnia dzierżawa. Druga droga to wykup – 2,5 mln teraz plus 2 mln zł środków 
zewnętrznych. Trzecia droga to wykup z uruchomieniem kredytu. 
Zdaniem Przewodniczącego Komisji oraz Radnego Aleksandra Dolczewskiego to najlepszy 
wariant jest trzeci z zaciągnięciem kredytu.  
Starosta wyjaśnił, że na jutrzejszym posiedzeniu sesji poprosi Radę o wyrażenie zgody na 
trzy możliwości działania a zostanie wybrana ta, która będzie najbardziej realna.  
Radny Dolczewski zapytał o zapotrzebowanie na miejsca w domach pomocy społecznej.  
Starosta odpowiedział, że wraz z postępem cywilizacyjnym zapotrzebowanie będzie coraz 
większe. Wyjaśnił, że można to zdiagnozować na podstawie Zespołu Szkół Specjalnych w 
Brzeziu, ponieważ coraz więcej uczniów uczęszcza do tej szkoły. Dodał, że jeżeli chodzi o 
DPS w Rogowie, to lista osób oczekujących jest długa. Podsumowując wyjaśnił, że 
zapotrzebowanie jest.  
Zdaniem Radnego Damiana Walczaka najlepiej byłoby, gdyby Powiat otrzymał z zewnątrz 2 
mln zł i wówczas można by wykupić nieruchomość. Wyjaśnił, że na obecną chwilę najlepsza 
jest dzierżawa.  
Starosta poinformował, że proponował spadkobiercom, aby umowa została podpisana na 
końcu grudnia, jednak nie wyrazili oni na to zgody.  
Członkowie Komisji zaakceptowali propozycje przedstawione przez Starostę dotyczące 
ewentualnego wykupu lub dzierżawy zespołu pałacowo – parkowego w Chwałkowie.  
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Ad 7) 
Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Kowalczyk podziękował zebranym za przybycie, po 
czym zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego 

(-) Zdzisław Kowalczyk 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


